证券代码：002852         证券简称：道道全         公告编号：2019-【061】

道道全粮油股份有限公司

关于公司与广东茂名滨海新区管理委员会

签订《项目合作协议》的公告

一、投资概述

（一）为了扩大公司的生产规模，提升公司生产能力，道道全粮油股份有限

公司（以下简称“公司”）拟在广东茂名滨海新区投资设立道道全粮油茂名有限公

司（具体以市场监督管理部门核准名称为准），并在滨海新区投资建设 100 万吨/

年食用油综合加工项目。现双方本着平等互利、共谋发展的原则，根据国家有关

法律法规和政策规定，经友好协商，公司与广东茂名滨海新区管理委员会就公司

在茂名滨海新区投资设立道道全粮油茂名有限公司并投资建设 100 万吨/年食用

油综合加工项目事宜，签订《项目合作协议》，项目投资总额预计 100,000 万元人

民币，主要从事粮油生产销售。

（二）本次投资已经公司第二届董事会第十二次会议审议通过，尚需提交股

东大会审议。

（三）本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方介绍

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

1、名称：广东茂名滨海新区管理委员会

2、性质：地方政府机构

3、关联关系说明：广东茂名滨海新区管理委员会与公司不存在关联关系。

    三、投资标的的基本情况

1、项目名称：道道全粮油茂名有限公司100万吨/年食用油综合加工项目。

2、项目位置和面积：项目拟选址在茂名滨海新区博贺新港区茂名港大道东

侧、博贺电厂北侧，项目用地面积约160亩（具体以实际出让数据为准）。

3、项目规模：年综合产能100万吨/年，项目投资总额预计10亿元人民币，

建设总工期预计24个月。

   四、协议的主要内容

（一）协议签署主体

甲方：广东茂名滨海新区管理委员会（以下简称甲方）

乙方：道道全粮油股份有限公司（以下简称乙方）

（二）广东茂名滨海新区管理委员会的主要权责

1、为加快项目建设进程，甲方同意在本协议签订后即成立项目小组，全面

协助乙方就新公司设立、项目立项、报建、施工、正常运营等取得乙方及相关

政府部门的批准手续。

2、甲方积极协调相关工作，完成土地平整和地上清理工作，净地后交付项

目用地，确保交付的项目用地土地平整至规划标高。并积极协助办理该宗土地

国有土地使用权挂牌出让的相关手续，确保自乙方新公司成立之日起1个月内启

动项目用地的挂牌出让手续。

3、甲方依法依规协助新公司办理供水、排水、供电、通讯、燃气、蒸汽等

基础设施的利用手续，并确保满足项目实际使用需求。

（三）道道全粮油股份有限公司（含新设公司“道道全粮油茂名有限公司”

）的主要权责

1、乙方应在本协议签订之日起5个月内在项目所在地成立乙方控股的新独

立法人公司，即新公司，作为实施本协议投资项目的主体，同时依法享受本协

议项下所有优惠政策。新公司成立后，甲方同意由新公司自动承继乙方在本协

议项下的全部权利义务。

2、新公司依照国家法律规定参加土地使用权挂牌出让，缴纳土地竞买保证

金，并按照签订的《国有土地使用权出让合同》付款约定支付土地出让金。

3、新公司承诺本项目投资强度不低于每亩200万元；产值综合能耗小于

0.16吨标煤/万元。且自交地确认书及出让合同签订之日起交地，自土地交付之

日起1年内开工建设，自开工之日起2年内竣工。

（四）协议生效

本合同自甲、乙双方签字盖章并经乙方股东大会审议通过之日起生效。

五、投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资的目的

公司投资建设茂名滨海新区100万吨/年食用油综合加工项目，有利于公司

扩大粮油的产能规模，完善产业布局，进一步提供公司的综合竞争力。

（二）存在的风险

1、本协议尚需提交公司股东大会审议通过后方可生效。

2、即使公司股东大会审批通过，对于项目成功实施也存在一定的不确定性

。

（三）对公司的影响

本次投资对公司本年业绩的影响尚不确定，如本次投资对公司本年业绩产

生重大影响，公司将及时履行信息披露义务。公司将根据有关规定及时披露本

次投资的其他进展或变化情况。

特此公告。

道道全粮油股份有限公司

董 事 会

2019 年 7 月 12 日